
DECRETO DIRIGENZIALE N. 479 del 7 ottobre 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO TRASPORTI E VIABILITA' SETTORE AUTOLINEE 
E VIE DI COMUNICAZIONE - Procedura aperta ai sensi del d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e della l.r. n. 
03/2007 per l'affidamento di servizi per l'elaborazione dello studio sistema integrato della mobilità 
e riqualificazione territoriale dell'area nord di Napoli - Codice Identificativo Gare (CIG) 
0115747D6E.  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

PREMESSO 
• che l’A.G.C. 14 Trasporti e Viabilità con Decreti Dirigenziali n. 509 del 27/12/2007 e n. 5 del   

17/01/2008 ha autorizzato l’indizione di gara per l’affidamento, mediante procedura aperta ai sensi 
del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e della L.R. n. 3/07, dei servizi per l’elaborazione dello Studio “SI-
STEMA INTEGRATO DELLA MOBILITÀ E RIQUALIFICAZIONE TERRITORIALE DELL’AREA 
NORD DI NAPOLI”; 

• che l’A.G.C. 14 Trasporti e Viabilità con Decreto Dirigenziale n. 275 del 16/06/2008 ha preso atto 
delle risultanze dei lavori della Commissione aggiudicatrice per l’affidamento dei servizi per 
l’elaborazione dello Studio “SISTEMA INTEGRATO DELLA MOBILITÀ E RIQUALIFICAZIONE TER-
RITORIALE DELL’AREA NORD DI NAPOLI” e le ha  approvate  ai sensi e per gli effetti dell’art. 12, 
co. 1, del D.Lgs. n. 163/2006; 

• che con il medesimo decreto dirigenziale n. 275/2008 è stata disposta l’aggiudicazione provvisoria in 
favore della prima classificata Costituenda A.T.I., tra NET Engineering S.p.A. mandataria, I.T.F. S.r.l. 
mandante, Prisco & Prisco Ass.ti S.r.l. mandante, con sede in Monselice (PD) 35043 –Via Squero,12 
Centro Direzionale “Le Torri”, per l’importo di € 740.000,00, oltre IVA ed oneri previdenziali come per 
legge; 

• che l’A.G.C. 14 Trasporti e Viabilità con nota raccomandata prot. n. 2008.0529063 del 19/6/2008, ri-
cevuta in data 24/06/2008, ha comunicato la predetta aggiudicazione provvisoria alla Costituenda 
A.T.I. tra NET Engineering S.p.A. mandataria, I.T.F. S.r.l. mandante, Prisco & Prisco Ass.ti S.r.l. 
mandante, invitandola a trasmettere la documentazione utile così come previsto dall’art. 11 del Di-
sciplinare di gara; 

• che la Costituenda A.T.I. tra NET Engineering S.p.A. mandataria, I.T.F. S.r.l. mandante, Prisco & 
Prisco Ass.ti S.r.l. mandante, con nota acquisita al protocollo regionale in data 21/7/2008 prot. 
2008.0636430, ha provveduto a trasmettere nel termine prescritto la documentazione richiesta; 

• che a seguito dell’istruttoria effettuata dal competente Settore Autolinee e Vie di Comunicazione  si è 
proceduto a richiedere una parziale integrazione della documentazione pervenuta, nonché  a richie-
dere il differimento del termine di cui al punto 9 del Bando di gara di ulteriori 60 giorni; 

• che con note acquisite al protocollo regionale n.0679043 del 1/8/2008 e n. 0788623 del 24/9/2008 la 
citata Costituenda ATI  ha trasmesso l’integrazione documentale richiesta, e ha comunicato la di-
sponibilità a differire  il termine i cui al punto 9 del bando di gara;  
  

CONSIDERATO 
• che il competente Settore Autolinee e Vie di Comunicazione ha provveduto a verificare la regolarità 

della documentazione tecnica-amministrativa pervenuta; 
 

RITENUTO, pertanto 
• di dover procedere all’Aggiudicazione definitiva dei servizi per l’elaborazione dello Studio “SISTEMA 

INTEGRATO DELLA MOBILITÀ E RIQUALIFICAZIONE TERRITORIALE DELL’AREA NORD DI 
NAPOLI alla Costituenda A.T.I. tra NET Engineering S.p.A. mandataria, I.T.F. S.r.l. mandante, Prisco 
& Prisco Ass.ti S.r.l. mandante, con sede in Monselice (PD)35043 – Via Squero,12 Centro Direziona-
le “Le Torri” per un corrispettivo pari ad € 740.000,00, oltre IVA ed oneri previdenziali come per leg-
ge; 

• di dover, altresì, provvedere alla pubblicazione degli avvisi di avvenuta aggiudicazione secondo 
quanto disposto dal D.Lgs. n. 163/2006 e dalla Legge regionale n. 3/2007; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008



• di dover procedere, per l’effetto, alla comunicazione dell’Aggiudicazione definitiva  all’aggiudicatario 
e al concorrente che segue nella graduatoria, secondo quanto prescritto dell’art. 79 del D.Lgs. n. 
163/2006; 

• di dover procedere, infine, alla comunicazione dell’avvenuta aggiudicazione all’Osservatorio Regio-
nale degli Appalti e Concessioni; 

• di dover precisare che resta fermo per l’Amministrazione Aggiudicante l’esercizio dei poteri di autotu-
tela nei casi consentiti dalle norme vigenti; 
 

Alla stregua dell’istruttoria effettuata e dell’attestazione di regolarità dell’istruttoria amministrativa resa 
dal responsabile del procedimento, che allegata al presente provvedimento forma parte integrante e 
sostanziale dello stesso; 

 
VISTO 

- il Decreto Legislativo n. 163/2006; 
- la  L.R. n. 3/07; 
- il Decreto Dirigenziale n. 509 del 27/12/2008; 
- il Decreto Dirigenziale  n. 5 del   17/01/2008; 
- il Decreto Dirigenziale n. 275 del 16/06/2008; 
 

DECRETA 
 
Per i motivi espressi in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente riportati e riscritti 

 
- di aggiudicare in via definitiva i servizi per l’elaborazione dello Studio “SISTEMA INTEGRATO 

DELLA MOBILITÀ E RIQUALIFICAZIONE TERRITORIALE DELL’AREA NORD DI NAPOLI alla 
Costituenda A.T.I. tra NET Engineering S.p.A. mandataria, I.T.F. S.r.l. mandante, Prisco & Prisco 
Ass.ti S.r.l. mandante, con sede in Monselice (PD)35043 – Via Squero,12 Centro Direzionale “Le 
Torri” per un corrispettivo pari ad € 740.000,00, oltre IVA ed oneri previdenziali come per legge; 

- di procedere, per l’effetto, alla comunicazione dell’Aggiudicazione definitiva all’aggiudicatario e al 
concorrente che segue nella graduatoria, secondo quanto prescritto dell’art. 79 del D.Lgs. n. 
163/2006; 

- di provvedere, altresì, alla pubblicazione degli avvisi di avvenuta aggiudicazione secondo quanto 
disposto dal D.Lgs. n. 163/2006 e dalla Legge regionale n. 3/2007; 

- di procedere, infine, alla comunicazione dell’avvenuta aggiudicazione all’Osservatorio Regionale 
degli Appalti e Concessioni; 

- di precisare che resta fermo per l’Amministrazione Aggiudicante l’esercizio dei poteri di autotutela 
nei casi consentiti dalle norme vigenti;  

- di trasmettere il presente provvedimento all’A.G.C. Trasporti e Viabilità – Settore Autolinee e Vie 
di Comunicazione per i consequenziali adempimenti; 

- di dare comunicazione del presente provvedimento all’Assessore regionale ai Trasporti.  
 
  

Avv. Renato Capalbo 
  
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008



Regione Campania   A.G.C. Trasporti e Viabilità   Settore Autolinee e Vie di Comunicazione - 
Centro Direzionale isola C/3 Napoli - Aggiudicazione definitiva: Bando di gara pubblicato sulla G.U. 
CEE del 30/1/2008 serie S n. 20- 026185 “Sistema integrato della mobilità e riqualificazione 
territoriale dell’Area Nord di Napoli.” 
 
 
Data aggiudicazione : 07/10/2008 
 
Aggiudicatario: A.T.I.  tra NET Engineering spa mandatario -  I.T.F. srl –  Prisco & Prisco Ass.ti srl. con  
sede in Monselice (PD) 35043 –Via Squero,12 Centro Direzionale “Le Torri” 

 
Importo :     € 740.000,00, oltre IVA ed oneri previdenziali come per legge. 

 
          

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008


